
 

 PUBLIC     1/1 

 

Nahrazení maturitní zkoušky z cizího jazyka certifikátem ve 

školním roce 2022/2023 

 

Maturanti, kteří budou žádat o nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka certifikátem 

(seznam certifikátů), budou postupovat takto: 

 

1. Vyplní žádost o nahrazení profilové zkoušky viz níže.  Vyplněnou žádost a kopii 

certifikátu pošlou v PDF do Bakaláře paní učitelce Mgr. Kateřině Dlouhé. Po odeslání 

předloží originál certifikátu ke kontrole stejné osobě v kabinetu 204. Následně obdrží 

v Bakaláři potvrzení o přijetí žádosti. 

 

2. Pokud chtějí podat přihlášku a uplatnit certifikát, který ještě nemají (jsou například 

přihlášeni k prosincové zkoušce), mohou poslat žádost o nahrazení zkoušky (PDF-

Bakalář-Dlouhá) a následně potvrzení o složení certifikátu (PDF-Bakalář-Dlouhá) až 

do 31.3.2023 (jarní termín) či do 30.června 2023 (podzimní termín). 

 

3. O odsouhlasení žádosti, která garantuje uznání profilové části anglického jazyka 

(sloh a ústní zkoušení), budou žáci informování přes Bakaláře.  

 

Pokud nebudou mít do daného termínu certifikát, předloží jiný doklad potvrzující úspěšné 

vykonání standardizované jazykové zkoušky vydaný příslušnou institucí, u které konali 

jazykovou zkoušku (Statement of results). 

Žáci však budou muset samotný doklad (originál certifikátu) dodat minimálně 5 dní před 

zahájením ústních zkoušek z cizího jazyka. Pokud doklad žák v tomto termínu nepředloží, 

koná ústní zkoušku z cizího jazyka před maturitní komisí. Standardní ORIGINÁL dokladu 

opatřený ochrannými bezpečnostními prvky příslušné instituce (certifikát) přinese ke 

kontrole paní Mgr. Dlouhé v kabinetu K204.(katerina.dlouha@skoda-auto.cz) 

 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/STANDARDIZOVANE-ZKOUSKY/ZKOUSKY_PROFIL_CERTIFIKATY_2020-2021.pdf

